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
 
Deckenuntersichten: im Kellergeschoss gestrichen, 

ansonsten überwiegend verputzt und gestrichen, tapeziert und gestrichen 
oder mit Paneelen bekleidet 
 

Geschosstreppen: Betontreppe mit Anstrich zum Kellergeschoss, 
Holztreppe lackiert mit Teppich-Stufenmatten 

 
Dachform: Vorderhaus mit traufständigem Satteldach, First asymmetrisch nach hinten 

verschoben, 
ein- und zweigeschossiger Anbau und Außenabstellraum mit leicht 
geneigten Pultdächern 
 

Dachkonstruktion: Vorderhaus mit vollkantigem Holzdachstuhl, mit Wärmedämmung und Folie, 
 Anbauten nicht einsehbar, vollkantiger Holzdachstuhl angenommen 
  
Dacheindeckung: Vorderhaus und zweigeschossiger Anbau mit Betondachsteinen eingedeckt, 
 eingeschossiger Anbau und Außenabstellraum mit Faserzement-Wellplatten 

eingedeckt, 
 Kamine mit Faserzementplatten bekleidet 
 
Dachentwässerung: außenliegende Entwässerung in Zink 
    
Fußbodenbeläge: Kellergeschoss:  Estrich, gestrichen 
 Erdgeschoss: Fliesen-, Parkett-, PVC-Belag 
 Obergeschoss: Laminat-, Fliesenbelag 
 Dachgeschoss: Teppich-, PVC-Belag 
  
Innenwände: überwiegend Mauerwerk angenommen 
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Wandoberflächen: Kellergeschoss: grob verputzt und gestrichen,  
EG / OG: tapeziert und gestrichen, im Bad gefliest 
DG: Ziegelmauerwerk 

 
Innentüren: Kellergeschoss: keine 
 EG / OG / DG: überwiegend lackierte Türblätter mit Futter und Bekleidung 
 
Fenster: Kellergeschoss: Stahlfenster mit Einfachverglasung 
 EG / OG / DG: überwiegend Aluminiumfenster mit Isolierverglasung und 

Rollladen, vereinzelt mit elektrischem Antrieb, Ausgangstür 
zum überdachten Hof in Aluminium mit 
Einfachdrahtverglasung 

 
Sanitäre Ausstattung: Kellergeschoss: Waschmaschinenanschluss 
 Obergeschoss: ein Duschbad mit Duschwanne, Waschtisch, 

wandhängendem WC mit Einbauspülkasten, 
Fliesenboden, Wände ca. raumhoch gefliest, 
Handtuchtrockner 

 
Heizung: Gastherme, Fabrikat Brötje, Baujahr unbekannt, vermutlich 2010er Jahre, 
 Stahlheizkörper mit Thermostatventil 
 
Warmwasserbereitung: dezentral, Elektrodurchlauferhitzer  
 
Elektroinstallation: durchschnittlicher Standard, Elektrounterverteilung im Keller mit Zähler, 

Kippsicherungen und FI-Schutzschalter 
 
Hofüberdachung: Boden gefliest, Überdachung aus Doppelstegplatten auf 

Stahlunterkonstruktion, Ausgangstür in Aluminium mit Isolierverglasung, 
beheizt, Wasseranschluss 

 
Außenabstellraum: Stahlblechtür, Betonboden, Wände grob verputzt und gestrichen, Decke mit 

Holzpaneelen bekleidet, Beleuchtung, Stromanschluss, Nutzfläche ca. 12 
qm 

 
Zubehör: nicht vorhanden 
 
 

3.4 Außenanlagen 
 

Versorgung: Strom-, Post-, Gas-, Wasseranschluss 
 
Entsorgung: öffentliche Kanalisation 
 
Einfriedungen  
(Flst. 47 und 52): Mauern, Hecken, Maschendrahtzaun, Stahlgittertor zur Joststraße 
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Gartenterrasse: Terrassenüberdachung auf Flurstück 52 in Holzkonstruktion mit 
Faserzement-Wellplatten eingedeckt, Bodenbelag aus profilierten 
Holzbrettern, ca. 15 qm groß (vermutlich nicht genehmigt) 

 
Garten (Flst. 47 und 52): überwiegend Rasenfläche mit Beeten in den Randbereichen, 

Strauchbestand, leicht verwildert, einfaches Holzgartenhaus 
 
 

3.5 Bau- und Unterhaltungszustand 
 

Das Wohngebäude befindet sich in weitgehend gepflegtem 
Unterhaltungszustand mit leichtem Instandhaltungsstau. 
Die Außenanlagen befinden sich in leicht vernachlässigtem Zustand. 
 
Folgende Baumängel / Bauschäden wurden festgestellt: 
- übliche Gebrauchsspuren und Abnutzungserscheinungen 
- Feuchtigkeitsschäden im Keller 
- Anstrich des Estrichbodens im Keller abgenutzt 
- Dichtungsfugen im Bereich der Dusche mit Schimmelbefall 
- Folie unterhalb der Dämmung im Dachgeschoss nicht fachgerecht 

angebracht, keine Luftdichtigkeit gegeben 
- Dachflächen stark vermoost 
 
Die Bauart und die Ausstattung des Wohngebäudes ist baujahrestypisch. Es 
wurden geringfügige Modernisierungen im Rahmen der Instandhaltung 
durchgeführt. Demnach erfüllt das Gebäude nicht die Anforderungen des 
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